
Noskaidrots uzvarētājs Finanšu un kapitāla tirgus komisijas vadītāja amata konkursā

Noskaidrots uzvarētājs Finanšu un kapitāla tirgus komisijas vadītāja amata konkursā

  Publicēts pirms vairāk nekā 5 gadiem

Publicēts: 19.09.2019.

Ir noslēdzies atklātais konkurss par Finanšu un kapitāla tirgus komisijas (FKTK) padomes priekšsēdētāja amatu. Iegūstot

visaugstāko vērtējumu, konkursā uzvarējusi Santa Purgaile, kuras kandidatūra vēl tiks virzīta apstiprināšanai Ministru kabinetā.

Gala lēmums par iecelšanu amatā jāpieņem Saeimai.

Atklāta konkursa rīkošanu uz minēto amatu paredzēja jauna kārtība, kādā tiek izvēlēts FKTK vadītājs. Jauno pieeju valdība

apstiprināja šā gada 9. jūlijā, pieņemot Ministru kabineta noteikumus. Atklāta konkursa rīkošana tika uzticēta Valsts kancelejai,

ņemot vērā tās ilggadējo pieredzi centralizētas augstākā līmeņa vadītāju atlases nodrošināšanā.

Konkursa uzvarētāja Santa Purgaile jau no 2012. gada ir strādājusi AS “Citadele banka”, kur sākotnēji ieņēmusi Biznesa attīstības

direktora amatu, bet vēlāk – no 2017. gada – bijusi korporatīvo klientu apkalpošanas direktore. Šo septiņu gadu laikā S. Purgaile

bijusi arī AS “Citadele banka” valdes locekle. Kopš 2017. gada potenciālā FKTK padomes priekšsēdētāja ir arī Latvijas Finanšu

nozares asociācijas Kreditēšanas komitejas līdzpriekšsēdētāja. Iepriekš Santas Purgailes darbavieta bija AS “SEB banka”, kur viņa

no 2009. līdz 2012. gadam vadīja privātbaņķieru biznesu Latvijā un Baltijā, savukārt vēl pirms tam vadīja Mazo un vidējo

uzņēmumu apkalpošanas pārvaldi. 

Santa Purgaile ir ieguvusi maģistra grādu starptautiskajā ekonomikā un uzņēmējdarbībā. Apgūta arī vadības prasmju programma

Vallenberga institūtā (Wallenberg Institute) Zviedrijā. S. Purgaile teicami pārvalda angļu un krievu valodu.

Pati Santa Purgaile savu motivāciju ieņemt FKTK padomes priekšsēdētāja amatu komentē šādi: “Kā šīs valsts patriote uzskatu, ka

mans pamatuzdevums ir ar savu darbu sekmēt konsekventu, sabalansētu un augšupejošu valsts ekonomikas uzplaukumu,

ilgtspējīgi domājošas sabiedrības veidošanos un veselīgu, drošu un paļāvīgu vidi gan ikkatram valsts iedzīvotājam, gan ikvienam

godprātīgam uzņēmējam, investoram un organizācijai. Ar savu teju 25 gadus uzkrāto pieredzi finanšu nozarē es vēlos dot savu

ieguldījumu Latvijas finanšu un kapitāla tirgus attīstībā, kā arī atgūt Latvijas finanšu sektora labo reputāciju starptautiskā mērogā.”

Atklātā konkursa pretendentu vērtēšanas procesā tika iesaistīts arī personālatlases uzņēmums “Amrop”. Uzņēmuma vadošā

partnere Aiga Ārste-Avotiņa, komentējot šī konkursa rezultātus, skaidro: “Konkursa uzvarētāja savu atbilstību amatam pierādīja

pārliecinoši. Santa Purgaile ir spēcīga banku jomas profesionāle ar ilggadīgu pieredzi un pierādāmiem biznesa rezultātiem -

kreditēšanas apjomi un jaunu klientu piesaiste viņas vadībā nozīmīgi pieauga katru gadu. Ne mazāk svarīgi, ka viņa spējusi izveidot

vienu no vislabākajām korporatīvajām komandām Latvijā, iedvesmojot padotos, mērķtiecīgi sekojot līdzi rezultātam un veiksmīgi

īstenojot pārmaiņu vadīšanu.”

Santas Purgailes kandidatūra tiks virzīta izskatīšanai Ministru kabinetā, kur saņemot apstiprinājumu, virzīta lēmuma pieņemšanai

Saeimā.  Saņemot apstiprinājumu Saeimā, pretendente tiek iecelta FKTK padomes priekšsēdētāja amatā.

Pretendentu atlases un atbilstības izvērtēšanas komisijas priekšsēdētājs bija Valsts kancelejas direktors Jānis Citskovskis, tās

sastāvā bija finanšu ministrs Jānis Reirs, Latvijas Bankas padomes loceklis Mārtiņš Kazāks, Valsts drošības dienesta priekšnieks

Normunds Mežviets un Finanšu izlūkošanas dienesta vadītāja Ilze Znotiņa. Pretendentu atlases un atbilstības izvērtēšanas

komisijas sēdēs ar padomdevēja tiesībām piedalījās arī trīs Finanšu sektora attīstības padomes deleģēti tās sastāvā esošu biedrību

https://www.mk.gov.lv/lv
http://www.mk.gov.lv/lv/aktualitates/par-finansu-un-kapitala-tirgus-komisijas-padomes-priekssedetaja-amatu-sacentisies-25
http://www.mk.gov.lv/lv/aktualitates/jauna-kartiba-fktk-padomes-priekssedetaja-amata-pretendentu-atlase


Saistītas tēmas

Valsts kanceleja

https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/noskaidrots-uzvaretajs-finansu-un-kapitala-tirgus-komisijas-vaditaja-amata-konkursa

pārstāvji: Latvijas Apdrošinātāju asociācijas prezidents Jānis Abāšins, Latvijas Finanšu nozares asociācijas valdes loceklis Jānis

Brazovskis un Latvijas Maksājumu pakalpojumu un elektroniskās naudas iestāžu asociācijas valdes priekšsēdētājs Dmitrijs

Kačanovs.

Jau kopš 2015. gada Valsts kanceleja īsteno centralizētu augstākā līmeņa vadītāju atlasi, nodrošinot atklātu, godīgu un

profesionālu kandidātu atlases procesu. Šādā veidā Valsts kancelejas rīkotajā 21 konkursā vadītāji izraudzīti 13 dažādām valsts

tiešās pārvaldes iestādēm. Ņemot vērā lielo pieredzi atklātas atlases nodrošināšanā, Valsts kanceleja ir vadījusi amatu konkursus

tādām iestādēm kā Finanšu izlūkošanas dienests (iepriekš - Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanas dienests), Korupcijas

novēršanas un apkarošanas birojs un Datu valsts inspekcija.

 

Santa Jirgensone Komunikācijas departamenta konsultante Tālrunis: 67082922 E-pasts: santa.jirgensone@mk.gov.lv

mailto:santa.jirgensone@mk.gov.lv
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B147%255D=147

	Noskaidrots uzvarētājs Finanšu un kapitāla tirgus komisijas vadītāja amata konkursā
	Saistītas tēmas

